Que mediante liquidación efectuada el 23 de mayo de 2024, la cual forma parte integral del expediente, la 
Oficina de Nómina de la Secretaría de Educación del Distrito estableció que al señor JOHN HARDY 
STERLING SIERRA le fue cancelado un mayor valor en el proceso de nómina en los meses de febrero, 
marzo y abril de 2024, respectivamente, por la suma CATORCE MILLONES QUINIENTOS CINCUENTA Y 
CUATRO MIL VEINTITRES PESOS M/CTE ($14.554.023), por concepto de salarios y prestaciones 
sociales reconocidos durante el período comprendido entre el 12 de febrero al 30 de abril de 2024, sin la 
efectiva prestación del servicio. 

Que en la referida liquidación se compensaron y reajustaron a favor del señor JOHN HARDY STERLING 
SIERRA, la suma de TRES MILLONES OCHOCIENTOS TREINTA Y CUATRO MIL CIENTO CINCUENTA 
Y SEIS PESOS M/CTE ($3.834.156) por concepto de “Pago Vacaciones Liquidacion Definitiva Docentes”, 

DOS MILLONES CUATROCIENTOS VEINTISIETE MIL CIENTO TRECE PESOS M/CTE ($2.427.113) 
por concepto de “Prima Navidad Liq Def Docentes”, DOS MILLONES SEISCIENTOS SETENTA Y UN MIL  
TRESCIENTOS VEINTISIETE PESOS M/CTE ($2.671.327) por concepto de “Prima Servicios Liq Def 
Docentes” y UN MILLÓN CUARENTA Y CUATRO MIL SETECIENTOES OCHENTA Y SEIS PESOS 
M/CTE ($1.044.786) por concepto de “Prima Vacaciones Liquidacion D”, para un total ajustado y abonado 
a la deuda de NUEVE MILLONES NOVECIENTOS SETENTA Y SIETE MIL TRESCIENTOS OCHENTA Y 
DOS PESOS M/CTE ($9.977.382), quedando así un saldo por pagar a favor de la Secretaría de Educación 
del Distrito de CUATRO MILLONES QUINIENTOS SETENTA Y SEIS MIL SEISCIENTOS CUARENTA Y 
UN PESOS M/CTE ($4.576.641). 

Que la mencionada liquidación y valor a reintegrar fueron comunicados a través de oficio con radicado S-
2024-180267 del 23 de mayo de 2024, remitido de manera electrónica el 27 de mayo de 2024 (el cual fue 
entregado al servidor de correo el mismo día de envío) y, física a la dirección de residencia registrada,

[...]

general del artículo 9 de la Ley 68 de 1923, que establece una tasa del doce por ciento (12%) anual.   

En consecuencia, la Secretaría de Educación del Distrito, 

RESUELVE 

ARTÍCULO PRIMERO: ORDENAR al señor JOHN HARDY STERLING SIERRA, identificado con cédula 
de ciudadanía No. 79.722.602, el reintegro de la suma de de CUATRO MILLONES QUINIENTOS 
SETENTA Y SEIS MIL SEISCIENTOS CUARENTA Y UN PESOS M/CTE ($4.576.641), por concepto de 
mayor valor pagado durante el período comprendido entre el 12 de febrero al 30 de abril de 2024, 
correspondiente a pago de salarios y prestaciones, sin la efectiva prestación del servicio, como consecuencia 
de la novedad de ausentismo laboral no justificado (días no laborados) y suspensión de pago como docente